Adapta BIO 2 =

e Folgemilch aus nattrlichen Rohstoffen

o Aus Schweizer Bio-Milch in Knospe-Qualitat

o Mit Pflanzendlen, lebenswichtigen Vitaminen und Mineralstoffen an die Bedurfnisse des
Babys angepasst

¢ Nach sechs Monaten

Eigenschaften Bio-Qualitdt: 100% der landwirtschaftlichen Rohstoffe entsprechen Bio-Qualitét. 92% erfullen die
strengen Richtlinien von Bio Suisse fur die Knospe-Qualitat O, welche besonders artgerechte
Tierfutterung und -haltung mit taglichem Auslauf garantiert. Deklarationsknospe in der Zutatenliste,
da Vitamine und Mineralstoffe zugegeben werden.
O Lizenznehmer: Hero AG, 5600 Lenzburg / Bio-Zertifizierung: CH-BIO-006.

Eiweiss: Verhdltnis Molkenprotein:Casein = 40:60.

Fett: Ausgewogene Kombination von hochwertigen Pflanzendlen und naturlichem Milchfett.
Bedarfsangepasster Gehalt an mehrfach ungesdttigten Fettsduren, Verhdltnis Linolsdure zu
a-Linolensdure =10,5:1(19 g resp. 1,8 g/100 g Fett).

Kohlenhydrate: 68% Lacfose, 18% Maltodextrin, 14% Stdrke. Mischung aus kurz- und langkettigen
Kohlenhydraten fur eine gute Sattigung.

Vitamine und Mineralstoffe: Supplementiert gemass den aktuellen Empfehlungen. Ca:P = 1,6.
Eisen angereichert. Vitamin D-Gehalt angepasst an die Grundversorgung mit einem Vitamin-
praparat.

Nabhrstoffrelation: Protein 10%, Kohlenhydrate 45%, Fett 45% der Energie.

In der Ndhrstoffrelation und der Eiweissmenge sowie dem Vitamin- und Mineralstoffgehalt an die
Bedurfnisse eines Sauglings in der Beikostphase angepasst.

Indikationen o Als Ergdnzung zur Beikost
¢ Im Anschluss an eine Anfangsmilch (z. B. Adapta BIO 1)
¢ Nach dem sechsten Monat

Kontra- e Lactoseintoleranz
Indikationen ¢ Nachgewiesene Kuhmilcheiweiss-Allergie
¢ Galactosdmie und Glucose-Galactose-Malabsorbtion

Zutaten Milch © (CH), teilentmineralisiertes Molkenpulver* (D), pflanzliche Ole © (Rapsél [EU, CHI, Sonnen-
blumendl [EU], Palmal und Palmkerndl [Sudamerikal), Maltodextrin O (A), Milchzucker* (D), Kartoffel-
starke O (A), Molkenprotein*, Mineralstoffe (Natrium, Kalium, Calcium, Magnesium, Phosphor,
Chlorid, Eisen, Zink, Kupfer, Jod, Mangan, Selen), Vitamine (A, D, E, K, C, B1, B2, B6, B12, Biotin, Fol-
sdure, Niacin, Pantothensdure). Glutenfrei, ohne Zusatz von Kristallzucker.

*aus biologischer Landwirtschaft

Zubereitung Abgekochtes und auf 40 °C abgekuhltes Wasser verwenden. Angaben zur Dosierung auf der
jeweiligen Packung ablesen und genau befolgen. Jeden Schoppen frisch zubereiten.

Dosierung Dosierungstabelle fiir 1 Schoppen:
bis 7 kg 6 180 ca. 200 5%
Uber 7 kg 7 210 ca. 240 5%

1 Messloffel gestrichen = ca. 4,5 g
*inkl. Breimahlzeiten

Handelsform Packung @ 700 g (2 x 350 g) / Art.-Nr. 3963.416 / Exklusiv bei Coop (01/2012)




Energie keal 506 68
kJ 216 286

Eiweiss g 12,6 17
Molkenprotein g 50 0,7
Casein g 7,6 1.0
Kohlenhydrate g 55,4 75
Lactose g 37,8 51
Maltodextrin g 10,1 14
Stdrke g 7,5 1,0
Fett 9 26,0 3,5
Gesdattigte Fettscuren (FS) g 10,0 14
Einfach ungesdttigte FS g 9,6 13
Mehrfach ungesdattigte FS g 57 0,8

Linolscure g 5] 0,66

a-Linolensdure g 0,5 0,07
Mineralstoffe
Natrium g 0,20 0,03
Kalium mg 600 81 g
Calcium mg 550 74 g’
Magnesium mg 50 6,8 2
Phosphor mg 350 47 '5
Chlorid mg 400 54 .g
Eisen mg 8,0 11 (©] é
Zink mg 6,0 0,8 0
Kupfer ug 350 47
Jod Hg 70 9,5
Mangan Hg 70 9,5
Selen ug 7,0 0,9
Fluor* ug 48 6,5
Vitamine
Vitamin A Hg 450 61
Vitamin D Hg 8,0 11
Vitamin E mg 8,0 11
Vitamin K Hg 40 5,4
Vitamin C mg 100 14,0
Vitamin B1 Hg 450 61
Vitamin B2 Hg 800 110
Vitamin B6 W] 400 54
Vitamin B12 Hg 1.2 0,2
Biotin Hg 15,0 2,0
Folsdure ug 100 14,0
Niacin mg 4,0 0,5
Pantothensdure mg 3,0 0,4

*natUrlicher Gehalt aus Rohstoffen




